
2022 年（令和 4 年）4 月 28 日 

保護者の皆様へ 

福 山 市 立 中 央 中 学 校 

校 長   池 本  泰 明 

 

体育大会保護者参観について（ご連絡） 

 

平素より本校教育活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，４月１１日付「第４２回体育大会開催について」お知らせをしております。 

今年度も体育大会実施にあたり，コロナウイルス感染症対策を行いながら練習しておりますが，福山市

の感染者数も高止まりの状況，４月に入り中央中学校においても２クラスが学級閉鎖ということもあり，感

染拡大防止対策を行いながら実施せざるを得ません。 

つきましては，保護者の方の観戦による密の状況を回避することも考慮して，今年度についても，３年生

の保護者（各家庭１名）のみの観戦とします。 

本来であれば，全保護者の皆様にお子さんの様子を観戦していただくのが本意ではありますが，ご理

解いただきたいと思います。 

なお，体育大会の様子については，生徒の Chromebook を利用してご覧いただけるように準備してお

ります。視聴の仕方については，生徒を通じてお知らせします。 

今後の福山市の新型コロナウイルスの感染拡大の状況等によっては，内容を変更する場合があります

ので，ご理解のほどよろしくお願いします。 

 

日    時： ５月８日（日）  ９：００～１４：３０ （雨天の時は１０日（火）に順延） 

 

観戦対象： ３年生保護者（各家庭１名） 

          感染拡大防止対策として，各家庭に前日までに参観許可書を配布しますので，必要事項

（名前・検温など）をご記入の上，当日受付に提出してください。 

          なお，体調不良，風邪の症状，熱がある場合は，参観をご遠慮いただきます。 

 

観戦場所： 校舎西側 生徒昇降口，部室付近  （裏面参照） 

（保護者の方の観戦による密の状況を回避することため，保護者用テントの設置をしていません） 

          

そ の 他：  ・学校近隣の道路等からの観戦はしないでください。 

・近隣住民の方のご迷惑になりますので，道路への車の駐車はご遠慮ください。 

・駐車場はありません。自転車は正門を入って右側のスペースをご利用下さい。 

・１０日は給食がありません。弁当を持参してください。 

 

 

 



 

＜会場図＞ 

 

 

 

 

                   

 

               保 

                護 

                  者 

                    エ 

                        リ 

                             ア 

 

 

 

 

 

 

 

＜プログラム＞ 

 

 午前の部  午後の部 

 開 会 式 １２ 応   援   合   戦 

１ 準   備   体   操 １３ ３年学級対抗リレー 

２ １ 年 短 距 離 走 １４ 男女混合縦割りリレー 

３ 縄 跳 び 競 争  閉 会 式 

４ １ 年 学 年 種 目  片 付 け 

５ ２ 年 短 距 離 走   

６ 足 並 みそ ろ え て   

７ ２ 年 学 年 種 目   

８ ３ 年 短 距 離 走   

９ １年学級対抗リレー   

１０ ３ 年 学 年 種 目   

１１ ２年学級対抗リレー   

 

 

生徒テント６張 

本部テント３張 

生

徒

テ

ン

ト 

３

張 

特

棟 

生

徒

昇

降

口 

受

付 

校   舎 


